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Pożegnanie ze sztandarem

Dziś, o godzinie 10.00 rozpoczęła się zbiórka pododdziałów 20 Bartoszyckiej Brygady
Zmechanizowanej, w trakcie której dotychczasowy dowódca gen. bryg. Leszek
Surawski pożegnał się ze sztandarem jednostki. Bartoszyce to szczególne miejsce
dla gen. Surawskiego, który w roku 1984, właśnie tu rozpoczął służbę w 75 pułku
zmechanizowanym jako podporucznik po ukończeniu Wyższej Szkoły Oficerskiej
Wojsk Zmechanizowanych. Żegnając się stwierdził, iż trzecią część służby spędził w
Bartoszycach, dlatego też czuje się szczególnie związany z miastem, regionem a
zwłaszcza z ludźmi. Dwa lata bardzo szybko minęły, ale dumą napawa świadomość,
że tak wiele można było zrobić - wszystko dlatego, że tak wspaniali ludzie decydują o
tym regionie. Dziękując wszystkim, przedstawicielom władz lokalnych, przyjaciołom
z innych formacji mundurowych gen. bryg. Leszek Surawski stwierdził, że zawsze
spotykał się z bardzo dobrym przyjęciem, zawsze i wszędzie liczyć mógł na
zrozumienie i współpracę. Podziękował gorąco swoim żołnierzom i pracownikom
wojska, dzięki którym ostatnie lata, czas dowodzenia brygadą, zaliczył do
najwspanialszych lat służby. Po zakończeniu zbiórki goście udali się do Sali Tradycji
brygady, w której miało miejsce podpisanie protokołu przekazania obowiązków
dowódcy 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej. Protokół podpisali; zdający
obowiązki gen. bryg. Leszek Surawski, przyjmujący dowodzenie płk dypl. Dariusz
Górniak, a w imieniu dowódcy 16 Pomorskiej Dywizji Zmechanizowanej Zastępca
Dowódcy 16 DZ gen. bryg. Krzysztof Makowski. W przeddzień uroczystości, w
czwartek 10 czerwca, gen. bryg. Leszek Surawski udał się do Morąga, gdzie
podziękował za współpracę Burmistrzowi Morąga Panu Tadeuszowi Sobierajskiemu,
wszystkim żołnierzom, pracownikom wojska 16 batalionu zmechanizowanego.
Żegnając się zapewnił, że żołnierze brygady na zawsze pozostaną w jego pamięci. W
pożegnaniu wzięli również udział przedstawiciele Armii Stanów Zjednoczonych ze
składu baterii ”A” przebywającej obecnie w Morągu.

Tekst: kpt. Dariusz Osowski
Zdjęcia: kpt. Dariusz Osowski, chor. Robert Kozienie
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